
     

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

ZADAVATEL: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131, příspěvková 
organizace 
IČO: 61664651 
zastoupený: PaedDr. Bc. Ivanou Dobešovou, ředitelkou školy 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Modernizace výukového objektu na Pomněnicích opakování“ 

Zadavatel obdržel dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dne 
11.02.2026 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz účastníka č. 1: 

„Při porovnání PD a VV jsme našli zásadní rozpory. Do doby jejich vyřešení nejsme schopni podat CN 

tak, aby celá dodávka byla plně funkční. 

Jedná se o tyto rozpory: 

a) Jaký je správný instalovaný výkon – v hlavičce je 20,9 kWp, dále pak 17,6 kWp v PD 17,6 kW. 

b) Baterie – ve VV je uvedena, v PD (JPS, TZ) není o ni zmínka. 

c) Dále pak ve VV jsou 2 ks střídačů po 10 kW, v PD je jeden 20 kW. 

d) Jaký je typ střešní krytiny (plechová – trapéz, falc?) 

e) V PD je uvedeno, že nová hala má nové samostatné obchodní měření do 80 A pro ĆEZ, VV obsahuje 

úpravu Odběrného místa a výměnu měřících traf (ty jsou pro měření nad 80 A.) a výměna jističe 160 A. 

PD neřeší skutečnost, že v areálu je již stávající trafostanice. Nejefektivnějším řešením je zajet na místo 

a zjistit si situaci sami.“ 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel opravil výkaz výměr. 

Ad a) Instalovaný výkon FV výrobny je 17,6 kWp, opraveno v hlavičce. 

Ad b) Systém je navržen jako „Battery Ready“, které umožňují do budoucna využití bateriového 

úložiště, nyní úložiště není součástí PD a výkazu výměr – upraveno. 

Ad c) Opraveno na 1 ks. 

Ad d) Typ krytiny je sendvičový plech, PD doplněna o návrh K2 konstrukce vhodný pro tento typ 

střechy. 

Ad e) Měření je opraveno a navrženo jako přímé do 80 A. V technické zprávě je správně uvedeno a 

vypočteno 75,8 A a navržen jistič 80 A. Opraveno JPS, TZ i ve výkazu. 

Dotaz účastníka č. 2: 

„Dále pak máme tyto připomínky: 

a) V m.č. 1.11 je umístěna technologii FVE i datový rozvaděč RACK. Obě zařízení vytvářejí teplo. Je tato 

místnost klimatizována? 



     

b) M.č. 1.11 by měly být vstupní dveře s požární odolností. 

c) Při stavbě bychom chtěli přivést zemnící drát pod rozvaděč R FVE.“ 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel opravil výkaz výměr. 

Ad a) Doplněna klimatizační jednotka o výkonu chladu 2kW pro chlazení technologie. 

Ad b) Doplněno do projektu a výkazu výměr v souladu s PBŘ. 

Ad c) Doplněno do PD, variantně CYA25 vedeného z RVo. 

 

Součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 je upravený výkaz výměr (stavba) a část 

projektové dokumentace, která bude zároveň opravena a doplněna v sekci zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele u veřejné zakázky. 

 

 
Vzhledem k tomu, že v důsledku Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 došlo k podstatné změně 
zadávacích podmínek dle § 99 Zákona, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její 
původní délku. 
 
 

V Benešově       PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 
        ředitelka příspěvkové organizace 


		2026-03-09T09:54:45+0100
	PaedDr. Bc Ivana Dobešová




